
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа п. Долми  

муниципального района имени Лазо  

Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ 

От 05 октября  2023г.                                                                                                   №7 

Об организации работы по повышению 

 функциональной грамотности обучающихся 

в МБОУ ООШ п. Долми 

 

Во исполнение приказа Управления образования от03.11.2023г. № 405 « Об организации 

работы по внедрению функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить ответственных за организацию работы по шести направлениям: 

- читательская грамотность – Бугаева Е.Г. 

 - математическая грамотность – Чеглакова О.И. 

 - естественно-научная грамотность  - Мочалина А.Ш. 

 - креативное мышление  

финансовая грамотность – Абузова Л.А. 

 - глобальные компетенции  

2.  Актуализировать план мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ ООШ п. Долми на 2023/2024 учебный год с 

последующим его размещением на официальном сайте Школы в срок до 30 сентября 

2023 г.                                                                       

3. Директору  Цоцко Т.В. 

    - сформировать базу данных обучающихся 9 класса, а также учителей, участвующих в  

формировании функциональной грамотности обучающихся 9 класса.                                                                                   

4.   Руководителю ШМО  Мочалиной А.Ш. - организовать проведение мониторинга по 

использованию педагогами открытого банка заданий на платформе РЭШ по каждому 

виду функциональной грамотности с последующим предоставлением результатов 

мониторинга в Управление образования (еженедельно, по пятницам). - 
 5.   Учителям –предметникам: 

 - организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ  «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования». 

  6.  Классным руководителям организовать информационно -  просветительскую работу 

с обучающимися и их родителями по вопросам повышения функциональной 

грамотности обучающихся в течении 2023-2024 учебного года. 

  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ ООШ п. Долми                                    Т.В. Цоцко 

             

 


